
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 15 del 20/04/2021

Oggetto: Commissione toponomastica – Approvazione schema di avviso.

IL SINDACO

Visto il Regolamento Comunale Toponomastica, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 255 del 04.08.2005, integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 13/06/2012,
il quale all’art. 6 bis prevede la nomina da parte del Sindaco della Commissione Toponomastica, avente il
compito di esprimere un parere motivato su tutte le proposte di denominazione o modifica di
denominazione riguardante la toponomastica comunale, aree di circolazione, scuole, impianti sportivi,
lapidi, monumenti collocati in strutture pubbliche o aperte al pubblico, di pertinenza comunale;

Considerato che occorre acquisire il parere di cui all’art. 6 bis del Regolamento toponomastica su
una serie di proposte relative a intitolazione di vie e posa di monumenti;

Dato atto che la citata Commissione non risulta costituita, per cui occorre procedere alla nomina
dei suoi componenti;

Dato atto altresì che, ai sensi del citato art. 6 bis, compete al Sindaco la nomina di tre esperti in
materie attinenti la toponomastica e, comunque, in quelle materie la cui conoscenza possa meglio
contribuire ai compiti assegnati alla Commissione;

Ritenuto opportuno procedere con Avviso pubblico, pur non avente i caratteri del concorso
pubblico;

Atteso che i componenti della Commissione Toponomastica rimangono in carica per il periodo
corrispondente alla durata del mandato del Sindaco;

Atteso che i componenti della suddetta Commissione non percepiscono compensi;

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali ;

Visto l’art. 37 co. 3 lett. h) dello Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale Toponomastica, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 255 del 04.08.2005, integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 13/06/2012;

DISPONE



1. di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina a
componente della Commissione toponomastica;

2. di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1, stabilendo per la presentazione delle
candidature un termine di venti giorni;

3. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online del Comune e nell’apposita sezione del portale
“Amministrazione trasparente”.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 20/04/2021 registrata al n° 3490 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 20/04/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


